关于 2022 年国家建设高水平大学公派研究生项目

选派工作的通知

各相关单位：

我校 2022 年“国家建设高水平大学公派研究生项目”申报

工作正式启动，现将有关事宜通知如下：

一、选派计划

（一）选派类别及资助留学期限

联合培养博士研究生：一般资助留学期限为 6-24 个月。

（二）资助内容

国外院校或导师应提供（或免除）在外学费，国家留学基金

为留学人员提供一次往返国际旅费和资助期限内的国家公派留

学人员奖学金。国家公派留学人员奖学金是指用于资助国家公派

出国留学人员在外学习生活的经费，包括：伙食费、住宿费、注

册费、板凳费（bench fee）、交通费、电话费、书籍资料费、

医疗保险费、交际费、一次性安置费、签证延长费、零用费、手

续费和学术活动补助费等。奖学金资助标准及方式按照国家有关

规定执行。

二、申请类别及要求

申请人应符合国家留学基金委国家建设高水平大学公派研究

生项目选派办法所规定的基本条件，外语达到国家留学基金资助

出国留学外语条件及留学国家、留学单位的语言要求。2022 年

国家建设高水平大学公派研究生项目选派办法详见：

https://www.csc.edu.cn/article/2214。

联合培养博士研究生：申请人应为我校全日制在读博士。

三、工作计划及时间安排

1. 申请准备（5 月 10 日前）

申请人联系国外院校，取得符合要求的外方正式入学通知书

或邀请函，并按应提交的申请材料及说明准备申请材料。2022

年国家建设高水平大学公派研究生项目应提交的申请材料及说

明详见 https://www.csc.edu.cn/article/2215。

2. 网上申请（5 月 10 日-5 月 20 日）

申请人完成网上申请（http://apply.csc.edu.cn），并于 5

月 20 日前，将应提交申请材料（材料清单见附件 1）一式两份

交所在学院研究生秘书（其中《单位推荐意见表》纸质版需学院

签字、盖章，并同时提交单位推荐意见 word 版）。

3. 校内评审（5 月 21 日-5 月 23 日）

各学院对本单位申请学生进行面试评审，评审专家组应由 3-4

位具有高级职称的专家组成，对学生综合素质、拟留学专业、拟

留学单位、国外导师、留学必要性和学习计划可行性等进行评价。

校内专家评审意见表见附件 3。

4. 材料提交（5 月 24 日前）

请各学院于 5 月 24 日前将以下材料上报研究生院培养办，电

子版材料发送到指定邮箱：imauypyb@163.com。

（1）申请材料纸质版一式两份（材料清单见附件 1，其中《单

位推荐意见表》纸质版需学院签字、盖章，并同时提交 word 版，

《校内专家评审意见表》纸质版手写不盖章，《国内导师推荐信》

需提交 pdf 版扫描件）。

（2）信息汇总表纸质版一式一份及 Excel 版。

（3）申请人个人政治表现及品行学风的鉴定意见纸质版一式

两份，需学院党委书记签字加盖学院公章及学校主管部门的公

章。

5. 公示推荐（5 月 25 日-5 月 27 日）

https://www.csc.edu.cn/article/1954

5 月 25 日-5 月 27 日研究生院对拟推荐名单进行公示。经公

示无异议后，将推荐人选上报自治区教育厅。

更多详情请参考国家留学基金委2022年国家建设高水平大学公派研

究生项目专栏：https://www.csc.edu.cn/chuguo/s/2212。

附件：1.应提交申请材料清单

2.信息汇总表

3.校内专家评审意见表

4.国内导师推荐信范例

内蒙古农业大学研究生院

2022 年 4 月 22 日

https://oie.nwsuaf.edu.cn/docs/2022-02/8b7976330bb14413bd18b5eca8295878.xlsx
https://oie.nwsuaf.edu.cn/docs/2022-02/beef93a9e5f14952a813eed0f251b4ad.xls
https://oie.nwsuaf.edu.cn/docs/2022-02/4f3f9181310d4f0d8d09921eba3d590a.doc

	关于2022年国家建设高水平大学公派研究生项目
	选派工作的通知